
Pl. de la Concòrdia, 6
46950 Xirivella

Tel. 963 13 50 50
Fax. 963 70 31 79

ajuntament@xirivella.es

Visto el procedimiento de la convocatoria del Programa Municipal de ayudas  extraordinarias de refuerzo al tejido
asociativo de Xirivella para hacer frente a los efectos originados por la Covid 19 (2021/S999/0003)

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de l’Ajuntament de Xirivella, en sesión ordinaria, de fecha 24 de
marzo de 2.021, por el que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones municipales destinadas
al programa municipal de ayudas extraordinarias de refuerzo al tejido asociativo de Xirivella para hacer frente a los
efectos originados por la Covid-19.

Vista la resolución de la Alcaldía  número 202101419, de  17 de  junio de 2.021  sobre aprobación provisional del
listado de solicitudes admitidas y propuestas provisionalmente y del listado de solicitudes excluídas del Programa
municipal  de ayudas extraordinarias de refuerzo al  tejido asociativo de Xirivella para hacer frente a los efectos
originados por la Covid-19.

Vistas las actas de la Comisión de Valoración designada en la convocatoria para la concesión de subvenciones
municipales destinadas al plan de ayudas extraordinarias de refuerzo al tejido asociativo de Xirivella para hacer
frente a los efectos originados por la Covid-19.

Resutando que durante el período de alegaciones establecido en la convocatoria se presentan las siguientes, con las
consideraciones que a continuación se detallan:

Alegaciones presentadas:

Reg Fecha Nombre asociación CIF

1 7766 22/06/2021 Asociación de madres y padres de alumnos/as CEIP Gregori 
Mayans

V46757530

2 7683 21/06/2021 Associació Espai Violeta G97528475

3 7760 22/06/2021 Falla Barri de la Llum G46777132

4 7830 23/06/2021 Asociación Cultural Falla Valencia Teodoro Llorente El Cano G46804555

5 8098
7845

01/07/2021
24/06/2021

Rincón taurino de Xirivella G98316003

Presentada fuera de plazo:

1 8154 03/07/2021 Falla Dr Gómez Ferrer G46805040

La asociación solicitante de las  ayudas Asociación de madres y  padres de alumnos/as  CEIP Gregori  Mayans,
presenta alegaciones por registro de entrada 7766 el 22/06/2021, aportando la firma electrónica en el anexo III. Se
admite la alegación.

La asociación solicitante de las ayudas Associació Espai Violeta, presenta alegaciones por registro de entrada 7760
el 22/06/2021, aportando la firma electrónica en el anexo III. Se admite la alegación.

Nº Decreto: 202101627
FIRMADO
1.- Secretari General, MIGUEL HORACIO JAVALOYES DUCHA, a 14 de Julio de 2021
2.- ALCALDE, MICHEL MONTANER BERBEL, a 14 de Julio de 2021

Página 1 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

xi
ri

ve
lla

.e
s

6v
U

I4
Y

jL
Z

v6
A

o7
f1

T
y7

H
yo

S
H

-O
eX

LY
bR

K
+

zM
fv

w

Fecha de impresión: Miércoles, 18 de Mayo de 2022 11:03



La asociación solicitante de las ayudas Falla Barri de la Llum, presenta alegaciones por registro de entrada 7683 el
21/06/2021, aportando la firma electrónica en el anexo III. Se admite la alegación.

La asociación solicitante de las  ayudas Asociación Cultural  Falla Valencia  Teodoro Llorente El  Cano, presenta
alegaciones por registro de entrada 7830 el 23/06/2021. Aporta el anexo II y anexo III, éste último no está firmado
electrónicamente.  Se  desestima  por  no  ajustarse  la  documentación  a  lo  establecido  en  el  artículo  5.8  de  la
convocatoria.

La asociación solicitante de las ayudas Rincón taurino de Xirivella , presenta alegaciones por registro de entrada
8098 el 01/07/2021 y 7845 el 24/06/2021. Aporta la firma electrónica en el anexo III y la firma del representante legal
en el anexo I. Se admiten ambas alegaciones.

Visto el informe del órgano instructor del presente procedimiento.

Visto el informe de fiscalización emitido por la Intervención municipal,  así como el resto de documentación que
integra el citado expediente administrativo.

Considerando que esta Administración dispone de Plan Estratégico de Subvenciones aprobado y en vigencia en el
momento de convocatoria  del  presente programa,  previéndose en la Línea  1 del  citado  Plan la posibilidad  de
conceder determinadas subvenciones.

Considerando lo dispuesto en los artículos 8 y siguientes de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, Ley General de
Subvenciones, así como los concordantes del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Considerando lo previsto en el artículo 22 de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, Ley General de Subvenciones.

Considerando lo establecido en los artículos 116 del Reglamento Orgánico de Funcionamiento y Régimen Jurídico
de las Entidades Locales, en relación con el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, Ley de Régimen Jurídico
del Sector Público.

Por todo lo expuesto, RESUELVO:

PRIMERO.-  Avocar, con carácter puntual, la atribución delegada a favor de la Junta de Gobierno Local,  para la
tramitación del presente expediente administrativo.

SEGUNDO.-   Aprobar con carácter definitivo el listado de solicitudes admitidas beneficiarias de la subvención del
Programa  Municipal de ayudas extraordinarias de refuerzo al tejido asociativo de  Xirivella para hacer frente a los
efectos originados por la Covid 19, de acuerdo a los criterios establecidos en la convocatoria, según detalle:

Núm NOMBRE ASOCIACIÓN  CIF

1 ADHRESINN G40588626 

2 AMIGOS DEL TORO Y DEL CABALLO G02951200

3 AMPA C.P. MIGUEL DE CERVANTES DE XIRIVELLA G46166088

4 AMPA COLEGIO Nª Sª DE LA SALUD G46743084

5 ÀNIMA I POBLE GRUP DE DANSES G98976285

6 ASOCIACIÓN BÚLGARA CONOCIMIENTO G01932862 

7 ASOCIACIÓN DE AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES TYRIUS DE XIRIVELLA G98430606

8 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y PROFESIONALES DE XIRIVELLA G96462700

9 ASOCIACIÓN DE VECINOS AVENIDA DE LA PAZ Y ADYACENTES G46858270

10 ASOCIACIÓN DE VECINOS SAN RAMÓN Y MONTE DE PIEDAD G96290853

Nº Decreto: 202101627
FIRMADO
1.- Secretari General, MIGUEL HORACIO JAVALOYES DUCHA, a 14 de Julio de 2021
2.- ALCALDE, MICHEL MONTANER BERBEL, a 14 de Julio de 2021

Página 2 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

xi
ri

ve
lla

.e
s

6v
U

I4
Y

jL
Z

v6
A

o7
f1

T
y7

H
yo

S
H

-O
eX

LY
bR

K
+

zM
fv

w

Fecha de impresión: Miércoles, 18 de Mayo de 2022 11:03



Núm NOMBRE ASOCIACIÓN  CIF

11 ASOCIACION DES IVOIRIENS DE VALENCIA G98657349

12 ASOCIACION PARA LA PROTECCION DE ANIMALES EN XIRIVELLA -APAX G98666464 

13 ASOCIACIÓN SOCIOCULTURAL AGUA VIVA  G98966856

14 ASOCIACION VALENCIANA DE FOTOGRAFIA DIGITAL (AVFD) G97631337

15 ASOCIACION VECINAL ALQUERIES-HABANA VIEJA G98170384

16 ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA PLAÇA SAN JOAN G96706536 

17 C. D. KARATE LA LLUM XIRIVELLA G98547037

18 CENTRE CULTURAL "MIGUEL DE CERVANTES" CASTILLA LA MANCHA V96704820

19 CENTRO CULTURAL ANDALUZ AMIGOS DEL SUR G46771226

20 CERCLE INSTRUCTIU MUSICAL XIRIVELLA G46172425

21 COFRADÍA DE LA VIRGEN DE LOS DESAMPARADOS G97455786

22 CLAVARIS SANT VICENT FERRER DE XIRIVELLA G96649660

23 CLAVARIOS SAN VICENTE FERRER MONTE DE PIEDAD G96003777

24 CLAVARIS VERGE DELS DESAMPARATS3 G46825774 

25 CLUB D'ATLETISME PEUS LLEUGERS G96336201

26 CLUB DE BALONCESTO XIRIVELLA G96022538

27 CLUB NATACION XIRIVELLA G46799433

28 CLUB SPORTING DE FUTBOL DE XIRIVELLA G98452980

29 COFRADIA SAN FRANCISCO DE PAULA DE XIRIVELLA G46795969

30 COL·LECTIU FEMINISTA VICTORIA SAU G97707541

31 CORAL BARRIO DE LA LUZ G97305619

32 DONES DE XIRIVELLA EN ACCIÓ G97429765

33 FALLA "SANT ANTONI" G46867479

34 FALLA MAESTRO SERRANO-ALACANT G46796009

35 FALLA MONT DE PIETAT G46761961

36 FEDERACIÓ D'ASSOCIACIONS VECINAL SILVEL·LA DE XIRIVELLA. G98446370 

37 GRUP D’ESPLAI ESPORTIU DE TENIS XIRIVELLA G98045313

38 JUNIORS M.D. XIRIVELLA R4600441B 

39 ASOCIACIÓN DE MUJERES AFRICANAS UNIDAS EN VALENCIA (AMAUV) G98923634

40 PENYA SANT ANTONI DEL PORQUET G96552450

41 SOLYMAR XIRIVELLA F.S.F. G96512876

42 XIRIVELLA CLUB DE FUTBOL G96101506

43 ASOCIACIÓN DE MADRES Y PADRES DE ALUMNOS/AS CEIP GREGORI MAYANS V46757530

44 ASSOCIACIÓ ESPAI VIOLETA G97528475

45 FALLA BARRI DE LA LLUM G46777132 

46 RINCÓN TAURINO DE XIRIVELLA G98316003

Nº Decreto: 202101627
FIRMADO
1.- Secretari General, MIGUEL HORACIO JAVALOYES DUCHA, a 14 de Julio de 2021
2.- ALCALDE, MICHEL MONTANER BERBEL, a 14 de Julio de 2021

Página 3 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

xi
ri

ve
lla

.e
s

6v
U

I4
Y

jL
Z

v6
A

o7
f1

T
y7

H
yo

S
H

-O
eX

LY
bR

K
+

zM
fv

w

Fecha de impresión: Miércoles, 18 de Mayo de 2022 11:03



TERCERO.-  Aprobar el  listado  definitivo de solicitudes excluidas para la concesión de la subvención, según lo
establecido en la convocatoria del  Programa Municipal de ayudas extraordinarias de refuerzo al tejido asociativo de
Xirivella para hacer frente a los efectos originados por la Covid 19 , según detalle:

Núm
.

NOMBRE ASOCIACIÓN  CIF Mot ivo

1 PLATAFORMA INTERCULTURAL DE ESPAÑA G98859994 1

2 AVAAE ASOCIACIO VALENCIANA D'AMICS D'ARTS 
ESCENIQUES           

G98273741 2

3 FALLA VALENCIA-TEODORO LLORENTE (ELCANO) G46804555 3

4 FALLA DR GÓMEZ FERRER G46805040 4

Leyenda (motivo):
1. No estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias, según artículo 3.4 de la convocatoria.
2. Presentación de la solicitud de subvención fuera del plazo establecido, según artículo 5.5.5 de la convocatoria.
3. No ajustarse la documentación a lo establecido en el artículo 5.8 de la convocatoria.
4. Presenta alegaciones fuera de plazo, según artículo 7 de la convocatoria.

CUARTO.-  Disponer el gasto y reconocer la obligación, por importe total de 38.000,00 €, con cargo a la aplicación
presupuestaria 924.48000 y con el siguiente detalle de beneficiarios e importes:

Núm NOMBRE ASOCIACIÓN  CIF  Importe 

1 ADHRESINN G40588626 700,00 €

2 AMIGOS DEL TORO Y DEL CABALLO G02951200  700,00 €

3 AMPA C.P. MIGUEL DE CERVANTES DE XIRIVELLA G46166088 700,00 €

4 AMPA COLEGIO Nª Sª DE LA SALUD G46743084 700,00 €

5 ÀNIMA I POBLE GRUP DE DANSES G98976285 700,00 €

6 ASOCIACIÓN BÚLGARA CONOCIMIENTO G01932862 700,00 €

7 ASOCIACIÓN DE AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES TYRIUS DE XIRIVELLA G98430606 700,00 €

8 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y PROFESIONALES DE XIRIVELLA G96462700 900,00 €

9 ASOCIACIÓN DE VECINOS AVENIDA DE LA PAZ Y ADYACENTES G46858270 700,00 €

10 ASOCIACIÓN DE VECINOS SAN RAMÓN Y MONTE DE PIEDAD G96290853 700,00 €

11 ASOCIACION DES IVOIRIENS DE VALENCIA G98657349 1.200,00 €

12 ASOCIACION PARA LA PROTECCION DE ANIMALES EN XIRIVELLA -APAX G98666464 700,00 €

13 ASOCIACIÓN SOCIOCULTURAL AGUA VIVA  G98966856 700,00 €

14 ASOCIACION VALENCIANA DE FOTOGRAFIA DIGITAL (AVFD) G97631337 700,00 €

15 ASOCIACION VECINAL ALQUERIES-HABANA VIEJA G98170384 700,00 €

16 ASSOCIACIÓ CULTURAL FALLA PLAÇA SAN JOAN G96706536 1.200,00 €

17 C. D. KARATE LA LLUM XIRIVELLA G98547037 700,00 €

18 CENTRE CULTURAL "MIGUEL DE CERVANTES" CASTILLA LA MANCHA V96704820 1.200,00 €

19 CENTRO CULTURAL ANDALUZ AMIGOS DEL SUR G46771226 900,00 €

20 CERCLE INSTRUCTIU MUSICAL XIRIVELLA G46172425 1.200,00 €

21 COFRADÍA DE LA VIRGEN DE LOS DESAMPARADOS G97455786 700,00 €

22 CLAVARIS SANT VICENT FERRER DE XIRIVELLA G96649660 700,00 €

Nº Decreto: 202101627
FIRMADO
1.- Secretari General, MIGUEL HORACIO JAVALOYES DUCHA, a 14 de Julio de 2021
2.- ALCALDE, MICHEL MONTANER BERBEL, a 14 de Julio de 2021

Página 4 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

xi
ri

ve
lla

.e
s

6v
U

I4
Y

jL
Z

v6
A

o7
f1

T
y7

H
yo

S
H

-O
eX

LY
bR

K
+

zM
fv

w

Fecha de impresión: Miércoles, 18 de Mayo de 2022 11:03



Núm NOMBRE ASOCIACIÓN  CIF  Importe 

23 CLAVARIOS SAN VICENTE FERRER MONTE DE PIEDAD G96003777 700,00 €

24 CLAVARIS VERGE DELS DESAMPARATS3 G46825774 1.200,00 €

25 CLUB D'ATLETISME PEUS LLEUGERS G96336201 900,00 €

26 CLUB DE BALONCESTO XIRIVELLA G96022538 900,00 €

27 CLUB NATACION XIRIVELLA G46799433 900,00 €

28 CLUB SPORTING DE FUTBOL DE XIRIVELLA G98452980 700,00 €

29 COFRADIA SAN FRANCISCO DE PAULA DE XIRIVELLA G46795969 700,00 €

30 COL·LECTIU FEMINISTA VICTORIA SAU G97707541  700,00 €

31 CORAL BARRIO DE LA LUZ G97305619 700,00 €

32 DONES DE XIRIVELLA EN ACCIÓ G97429765 700,00 €

33 FALLA "SANT ANTONI" G46867479 1.200,00 €

34 FALLA MAESTRO SERRANO-ALACANT G46796009 1.200,00 €

35 FALLA MONT DE PIETAT G46761961 1.000,00 €

36 FEDERACIÓ D'ASSOCIACIONS VECINAL SILVEL·LA DE XIRIVELLA. G98446370 700,00 €

37 GRUP D’ESPLAI ESPORTIU DE TENIS XIRIVELLA G98045313 700,00 €

38 JUNIORS M.D. XIRIVELLA R4600441B 700,00 €

39 ASOCIACIÓN DE MUJERES AFRICANAS UNIDAS EN VALENCIA (AMAUV) G98923634 700,00 €

40 PENYA SANT ANTONI DEL PORQUET G96552450  700,00 €

41 SOLYMAR XIRIVELLA F.S.F. G96512876 700,00 €

42 XIRIVELLA CLUB DE FUTBOL G96101506 700,00 €

43 ASOCIACIÓN  DE  MADRES  Y  PADRES  DE  ALUMNOS/AS  CEIP  GREGORI
MAYANS

V46757530 700,00 €

44 ASSOCIACIÓ ESPAI VIOLETA G97528475 700,00 €

45 FALLA BARRI DE LA LLUM G46777132 1.200,00 €

46 RINCÓN TAURINO DE XIRIVELLA G98316003 1.200,00 €

**
Expresión
errónea **

QUINTO.-  Publicar esta resolución en el tablón de anuncios y en la página web municipal.

El uso de la firma electrónica para la firma de Decretos o resoluciones de órganos unipersonales como el presente fue autorizado mediante acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Xirivella de fecha
26 de septiembre de 2013 y sustituye a todos los efectos el uso de la firma manual tradicional. La firma del presente documento por la Secretaría General se realiza a los efectos de fe pública
previstos en el art. 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional. El
presente documento, asimismo, respeta las previsiones de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios Públicos y del Real Decreto 1671/2009, de 6 de
noviembre, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos.

Nº Decreto: 202101627
FIRMADO
1.- Secretari General, MIGUEL HORACIO JAVALOYES DUCHA, a 14 de Julio de 2021
2.- ALCALDE, MICHEL MONTANER BERBEL, a 14 de Julio de 2021

Página 5 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

xi
ri

ve
lla

.e
s

6v
U

I4
Y

jL
Z

v6
A

o7
f1

T
y7

H
yo

S
H

-O
eX

LY
bR

K
+

zM
fv

w

Fecha de impresión: Miércoles, 18 de Mayo de 2022 11:03


